

25年度の事業報告書

25年4月1日から26年3月31日まで

特定非営利活動法人グリーンツーリズムとやま

1 事業の成果

- ・以下の事業を実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (単位：円)
都市農山漁村 交流地域に関 する調査研究 事業	都市農村交流に係る土地改 良施設等の資源の活用手法 の検討・検証業務	(A)25年9月～26 年3月 (B)県内各地 (C)1人	(D)土地改良施 設、企業、大学、 NPO団体等 (E)15団体	500,000
都市農山漁村 交流活動に関 する普及啓発 事業	とやま帰農塾推進事業	(A)6月14日～3月 30日の間で12回 開催 (B)県内11か所 (C)1人	(D)田舎暮らしや 移住・定住に関 心のある人、農 林漁業体験をし てみたい人 (E)150人	8,587,704
	都市との交流地域ネットワ ーク連携事業	(A)25年4月～26 年3月 (B)長野県上田市、 黒部市国際文化セ ンター・コラーレ、 高岡テクノドーム (C)2人	(D)地域づくり活 動を行う団体、グ リーンツーリス ム活動団体等 (E)62人	800,000
都市農山漁村 交流活動団体 の育成支援事	富山発「未来のかけ橋」交流 促進事業(緊急雇用創出基金 事業)	(A)25年6月17日 ～26年3月31日 (B)主たる事務所	(D)失業者 (E)2人	4,429,982

業		(C)2人		
	子ども農山漁村交流プロジェクト推進事業(緊急雇用創出基金事業)	(A)26年2月14日～3月31日 (B)主たる事務所 (C)1人	D)失業者 (E)1人	269,144
都市農山漁村交流活動に関する人材育成事業	NPO コーリャク隊支援事業	(A)7月24日～26日、9月3日～4日 (B)南砺市五箇山地区、利賀地区 (C)1人	(D)中山間地域での耕作放棄地復活活動参加団体 (E)4団体	450,000
その他目的を達するために必要な事業	とやまグリーン・ツーリズム情報発信事業	(A)25年6月～26年3月 (B)長野県軽井沢市、富山市 (C)3人	(D)グリーン・ツーリズム推進団体 (E)170人	455,700
	グリーン・ツーリズムプランナー育成支援事業(緊急雇用創出基金事業)	(A)25年4月22日～26年3月31日 (B)主たる事務所 (C)2人	(D)失業者 (E)2人	8,593,985
	グリーン・ツーリズム推進地域活性化事業(緊急雇用創出基金事業)	(A)26年3月1日～3月31日 (B)主たる事務所 (C)2人	(D)失業者 (E)2人	661,475
	「富山で合宿！」首都圏出向宣伝事業(緊急雇用創出基金事業)	(A)26年1月21日～26年3月31日 (B)主たる事務所 (C)1人	(D)失業者 (E)1人	1,200,820
	JICA 青年研修受入事業	(A)25年9月26日～10月8日 (B)県内各地 (C)2人	(D)発展途上国の将来を担う青年層 (E)10人	1,883,790
	JICA 市民参加協力事業(海外プログラム)	(A)25年11月1日～11日 (B)カメルーン (C)5人	(D)農業土木技術者、農業生産販売実践者他 (E)5人	300,000

25年度活動計算書

25年4月1日から26年3月31日まで

特定非営利活動法人グリーンツーリズムとやま

(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	145,000	
賛助会員受取会費	153,000	298,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金	23,100	23,100
3. 事業収益		
とやま婦農塾推進事業	8,587,704	
とやまグリーンツーリズム情報発信事業	455,700	
子ども農山漁村交流プロジェクト推進事業	269,144	
NPO コーリャク隊支援事業	450,000	
都市との交流地域ネットワーク連携事業	800,000	
グリーン・ツーリズム推進地域活性化事業	661,475	
グリーン・ツーリズムプランナー育成支援事業	8,593,985	
富山発「未来のかけ橋」交流促進事業	4,429,982	
「富山で合宿」首都圏出向宣伝事業	1,200,820	
都市農村交流に係る土地改良施設等の 資源活用手法の検討・検証業務	500,000	
山田村マコモイベント	57,000	
JICA 青年研修受入事業	1,883,790	
JICA 海外プログラム	300,000	28,189,600
4. その他収益		
受取利息	1,040	
雑収入	16,500	17,540
経常収益計		28,528,240
II 経常費用		
1. 事業費		
(1)人件費		
給料手当	14,269,753	
法定福利費	1,585,136	
福利厚生費	24,794	
人件費計	15,879,683	
(2)その他経費		
報償費	338,000	
旅費	1,520,470	
需用費	2,780,263	
諸費	1,656,691	
使用料	2,608,608	
役務費	1,628,383	

負担金	172,500		
管理事務費	448,274		
その他経費計	11,153,189		
事業費計		27,032,872	
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	48,869		
人件費計	48,869		
(2) その他経費			
事務所経費	468,068		
会議費	27,660		
通信費	13,400		
事務費	167,201		
消耗品費	22,199		
その他経費計	698,528		
管理費計		747,397	
3. その他			
預かり消費税	642,999	642,999	
経常費用計			28,423,268
当期経常増減額			104,972
III 経常外収益			
経常外収益計		0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計		0	0
税引前当期正味財産増減額			104,972
法人税、住民税及び事業税			0
当期正味財産増減額			104,972
前期繰越正味財産額			1,108,271
次期繰越正味財産額			1,213,243

25年度貸借対照表

26年3月31日現在

特定非営利活動法人グリーンツーリズムとやま

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	52,649		
預金	1,467,877		
未収入金	7,382,561		
流動資産合計		8,903,087	
資産合計			8,903,087
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	7,054,991		
預り金	-8,146		
未払消費税	642,999		
流動負債合計		7,689,844	
負債合計			7,689,844
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1,108,271	
当期正味財産増減額		104,972	
正味財産合計			1,213,243
負債及び正味財産合計			8,903,087